
平成 25 年 5 月吉日 

住宅関係事業者の皆様へ 

         

               一般財団法人 

                          長崎県住宅･建築総合センター 

 

住宅リフォーム・木材利用ポイント説明会（ご案内） 

 

平素から格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

当センターは、４月１日一般財団法人に移行しました。 

今後とも、長年にわたり培われた技術を基に、県民の安全･安心な住まいづくりを支援する

とともに、消費者及び住宅事業者様のニーズに対応するサービスの向上に努める所存です。 

 

さて、本年度は、住宅リフォームについて県の助成事業が創設されました。これを機会に、

リフォーム市場の拡大を見据え、住宅リフォーム保険、住まい手と作り手を口コミでつなぐ

リフォーム評価ナビなど良質なリフォーム形成に向けた情報のほか、国の新しい補助事業で

ある木材利用ポイント等、総合的に説明会を開催することにしました。 

これらの情報は、消費者、事業者皆様のお役に立つ情報ですので、ぜひ、ご参加ください

ますようご案内申し上げます。 

 

６月１４日(金)までに参加申込書をメールまたはファックスにてお送りください。 

参加申込書を当センターのホームページに掲載しております。 

なお定員になり次第受付を終了いたします。早めにお申し込み下さい。 

 

記 

日 時  平成２５年６月２１日（金） 13:30～16:00  （受付 13:00～） 

会 場  長崎県農協会館 7 階 長崎市出島町 1-20 （TEL 095-820-2280） 

定 員  １５０名 

※会場には駐車場がありません。公共交通を利用または周辺の駐車場をご利用下さい。 

 

内 容  

１．長崎県のリフォーム支援補助事業について 

２．まもりす倶楽部のメリット（かし保険新築・リフォーム保険） 

３．住まい手と作り手を口コミでつなぐ、リフォーム評価ナビの説明 

４．木材利用ポイント（登録業者・消費者）新設事業の説明 

５．フラット 35 説明  (独立行政法人住宅支援機構) 

 

  【お問合せ先】  (一財)長崎県住宅・建築総合センター 性能業務部  

TEL095-825-6944 FAX095-825-6947 
center@nagasaki-jkc.jp 

 

mailto:center@nagasaki-jkc.jp


(一財)長崎県住宅・建築総合センター 行 

  TEL： 095-825-6944 

 FAX：０９５－８２５－６９４７    center@nagasaki-jkc.jp   

 「住宅リフォーム及び木材利用ポイント」説明会参加申込書 

申込日 平成 2５年 ６月  日 

日  時 

会  場 

平成 25 年 6 月 21 日(金) 13:30～16:00 

長崎県農協会館 7 階 長崎市出島町 1-20  TEL 095-820-2280 

事業者様名 

 

 

まもりすまい保険届出事業者様は届出番号をご記入ください。(             ) 

TEL  FAX  

お申込み者名 
１ ３ 

２ ４ 

※お申し込みは ６月１４日(金)までにお願いします 

会場案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住宅センター記入欄 

受 付 票  
説明会にお申込み頂きありがとうございます。 

申込を受理いたしましたので受付票をお送りいたします。 

受付番号 

１ ２ ３ ４ 

    

 

受 付 印 

 

 

ｺｺ 

mailto:center@nagasaki-jkc.jp

